
ABSTRAKT V ČESKÉM JAZYCE 

TÉMA PRÁCE: Domácí násilí a jeho prevence 

Ve své diplomové práci se věnuji témě domácího násilí a jeho prevenci, který je 

celospolečenským problémem napříč všema kulturami. Je specifické tím, že k tomuto 

negativnímu jevu dochází v soukromí, v místě, které by mělo být místem bezpečí a lásky, 

mezi lidmi, kteří jsou na sebe citově navázaní.  

Cílem předkládané práce, systematicky uspořádané do 8 kapitol, je poskytnout čtenáři ucelený 

soubor informací o problematice domácího násilí a přiblížit mu způsoby ochrany poskytované 

českým právním řádem.  

Úvodní kapitola je věnována všeobecnému historickému vývoji domácího násilí, 

teoretickému vymezení pojmu domácího násilí, které zatím není legislativně vymezeno, dále 

představuje definiční znaky, které vymezují domácí násilí, jeho formy, shrnuje jednotlivé 

mýty a předsudky společnosti.  

Ve druhé kapitole je práce zaměřená na jednotlivé subjekty, tedy osobu pachatele a oběti.  

Následně je nastíněn stručný vývoj právní úpravy v oblasti ochrany před domácím násilím.  

Pátá, šestá a sedmá kapitola je věnována právní ochraně na vnitrostátní úrovni, a to 

občanskoprávní, správněprávní a trestněprávní.  

V šesté kapitole jsou vyjmenována práva na pomoc obětem trestných činů.  

V sedmé a osmé je nastíněna situace v čase koronaviru a prevence. 


